

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S

Strandkærvej 30

8700 Horsens

CVR-nr. 25 66 47 52

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/11 2016

Christian Flach Højgaard-Bülow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	12
Balance pr. 30. september 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 66 47 52
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Lars Breum Tygesen, formand
Alex Mandrup Paulsen
Christian Flach Højgaard-Bülow

Direktion

Christian Flach Højgaard-Bülow

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	4.988	5.524	2.247	2.678	2.050
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	4.819	5.433	2.155	2.603	1.904
Resultat af finansielle poster	1.179	558	828	323	121
Årets resultat	4.736	4.576	2.304	2.170	1.458
Balancesum	13.570	16.818	13.165	11.928	10.972
Egenkapital	9.132	10.696	8.420	8.595	7.825
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.187	3.356	3.130	3.125	1.713
- investeringsaktivitet	(840)	0	(716)	(327)	0
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(773)	0	(25)	(303)	0
- finansieringsaktivitet	(6.300)	(2.300)	(2.478)	(1.400)	(492)
Årets forskydning i likvider	(953)	1.056	(64)	1.398	1.221
Nøgletal					
Afkastningsgrad	31,7 %	36,2 %	17,2 %	22,7 %	19,4 %
Soliditetsgrad	67,3 %	63,6 %	64,0 %	72,1 %	71,3 %
Forrentning af egenkapital	47,8 %	47,9 %	27,1 %	26,4 %	19,9 %
Likviditetsgrad	134,8 %	179,7 %	162,5 %	218,4 %	218,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af ejendomsmæglervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 4.735.523, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 9.131.869.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et stigende aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		12.898.125	13.007
Personaleomkostninger	1	<u>(7.910.007)</u>	<u>(7.483)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.988.118	5.524
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(169.001)</u>	<u>(91)</u>
Resultat før finansielle poster		4.819.117	5.433
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		266.556	(25)
Finansielle indtægter	2	921.241	619
Finansielle omkostninger		<u>(8.620)</u>	<u>(36)</u>
Resultat før skat		5.998.294	5.991
Skat af årets resultat	3	<u>(1.262.771)</u>	<u>(1.415)</u>
Årets resultat		<u>4.735.523</u>	<u>4.576</u>
Foreslået udbytte		4.500.000	6.300
Overført resultat		<u>235.523</u>	<u>(1.724)</u>
		<u>4.735.523</u>	<u>4.576</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		126.764	162
Indretning af lejede lokaler		<u>713.793</u>	<u>75</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>840.557</u>	<u>237</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	553.851	287
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	6.082.500	5.236
Andre tilgodehavender	6	<u>136.875</u>	<u>69</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.773.226</u>	<u>5.592</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.613.783</u>	<u>5.829</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.405.091	978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		456.075	473
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		850.498	5.291
Andre tilgodehavender		<u>105.087</u>	<u>153</u>
Tilgodehavender		<u>2.816.751</u>	<u>6.895</u>
Likvide beholdninger		<u>3.139.830</u>	<u>4.094</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.956.581</u>	<u>10.989</u>
Aktiver i alt		<u>13.570.364</u>	<u>16.818</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		4.131.869	3.896
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	6.300
Egenkapital	7	<u>9.131.869</u>	<u>10.696</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>19.224</u>	<u>7</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>19.224</u>	<u>7</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		592.400	525
Selskabsskat		919.411	1.249
Anden gæld		2.907.460	4.341
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.419.271</u>	<u>6.115</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.419.271</u>	<u>6.115</u>
Passiver i alt		<u>13.570.364</u>	<u>16.818</u>
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	3.896.346	6.300.000	10.696.346
Betalt ordinært udbytte	0	0	(6.300.000)	(6.300.000)
Årets resultat	0	235.523	4.500.000	4.735.523
Egenkapital 30. september 2016	500.000	4.131.869	4.500.000	9.131.869

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Årets resultat		4.735.523	4.576
Reguleringer	11	252.595	948
Ændring i driftskapital	12	<u>2.712.395</u>	<u>(1.549)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.700.513	3.975
Renteindbetalinger og lignende		75.241	140
Renteudbetalinger og lignende		<u>(8.620)</u>	<u>(36)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.767.134	4.079
Betalt selskabsskat		<u>(1.580.381)</u>	<u>(723)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.186.753	3.356
Køb af materielle anlægsaktiver		(772.730)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>(67.500)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(840.230)	0
Betalt udbytte		<u>(6.300.000)</u>	<u>(2.300)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(6.300.000)	(2.300)
Ændring i likvider		(953.477)	1.056
Likvider 1. oktober 2015		<u>4.093.307</u>	<u>3.038</u>
Likvider 30. september 2016		3.139.830	4.094
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>3.139.830</u>	<u>4.094</u>
Likvider 30. september 2016		3.139.830	4.094

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.849.379	6.558
Pensioner	557.883	497
Andre omkostninger til social sikring	188.961	173
Andre personaleomkostninger	<u>313.784</u>	<u>255</u>
	<u>7.910.007</u>	<u>7.483</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>22</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.541	17
Renteindtægter fra associerede virksomheder	57.700	123
Andre finansielle indtægter	<u>846.000</u>	<u>479</u>
	<u>921.241</u>	<u>619</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.250.502	1.417
Årets udskudte skat	<u>12.269</u>	<u>(2)</u>
	<u>1.262.771</u>	<u>1.415</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2015	1.726.435	1.814.386
Tilgang i årets løb	0	772.730
Kostpris 30. september 2016	<u>1.726.435</u>	<u>2.587.116</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	1.565.273	1.738.720
Årets afskrivninger	34.398	134.603
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>1.599.671</u>	<u>1.873.323</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>126.764</u>	<u>713.793</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	1.022.130	1.022
Kostpris 30. september 2016	1.022.130	1.022
Værdireguleringer 1. oktober 2015	(734.835)	(710)
Årets resultat	266.556	(25)
Værdireguleringer 30. september 2016	(468.279)	(735)
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	553.851	287

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
EDC-Ejendomscentret Odder A/S	Odder	66,66 %	553.851	266.556

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2015	2.107.900	69.375
Tilgang i årets løb	0	67.500
Kostpris 30. september 2016	2.107.900	136.875
Opskrivninger 1. oktober 2015	3.128.600	0
Årets opskrivninger	846.000	0
Opskrivninger 30. september 2016	3.974.600	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	6.082.500	136.875

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2 aktier à nominelt kr. 250.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2015	6.955	9
Hensat i året	12.269	0
Anvendt i året	0	(2)
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2016	<u>19.224</u>	<u>7</u>
Materielle anlægsaktiver	19.224	7
	<u>19.224</u>	<u>7</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	439.965	605
Mellem 1 og 5 år	593.865	306
	<u>1.033.830</u>	<u>911</u>

10 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår som administrationsselskab i en sambeskatning. Administrations-selskabet hæfter solidarisk for eventuel korrektion af sambeskatningsindkomst og/eller for manglende betalingsevne i de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(921.241)	(619)
Finansielle omkostninger	8.620	36
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	169.001	91
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(266.556)	25
Skat af årets resultat	1.262.771	1.415
	<u>252.595</u>	<u>948</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	4.078.487	(2.264)
Ændring i leverandører mv.	(1.366.092)	715
	<u>2.712.395</u>	<u>(1.549)</u>